
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Ταχ. Δ/νση: Αθηνάς 63
Ταχ. Κώδικας: 105 52 
Τηλ.: 210 3722055
E-mail: mayor@athens.gr 

Αθήνα, 21 Μαρτίου 2025
Αρ. Πρωτ.: 79242

 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 11 του ν.4795/2021 (Α΄62) «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του

Δημόσιου  Τομέα,  Σύμβουλος  Ακεραιότητας  στη  δημόσια  διοίκηση  και  άλλες  διατάξεις  για  τη
δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση», όπως ισχύει.

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αθηναίων (Β΄5713/2018 και Β΄6102/2023),
όπως ισχύει.

4. Το με Αρ.Εμπ.Πρωτ. 156/20.01.2025 έγγραφο της Δ/νσης Εσωτερικού Ελέγχου για την έγκριση
του Σχεδίου Κανονισμού Λειτουργίας Εσωτερικού Ελέγχου. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε το επισυναπτόμενο, στο ανωτέρω αναφερόμενο (υπ΄ αριθμ. 4), Σχέδιο Κανονισμού
Λειτουργίας  Εσωτερικού  Ελέγχου  της  Δ/νσης  Εσωτερικού  Ελέγχου  που  αποτελεί  το  επίσημο
έγγραφο, το οποίο καθορίζει και εξειδικεύει τα θέματα λειτουργίας της Υπηρεσίας όπως τη θέση και
τον  ρόλο  της  στον  Δήμο  Αθηναίων,  τον  τρόπο  άσκησης  των  αρμοδιοτήτων  της,  το  πλαίσιο
υλοποίησης του έργου της, τα καθήκοντα του προσωπικού της και κάθε άλλο σχετικό αναγκαίο
θέμα. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

ΧΑΡΗΣ ΔΟΥΚΑΣ

Κοινοποίηση:
1. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου
2. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Γενικού Γραμματέα
3. Δ/νση Εσωτερικού Ελέγχου 

– Τμήμα Σχεδιασμού & Διενέργειας Εσωτερικών Ελέγχων 
4. Τμήμα Δημοτικού Συμβουλίου (προς ενημέρωση των Δημοτικών Παρατάξεων 

και των Δημοτικών Συμβούλων)

ΑΔΑ: 9486Ω6Μ-Χ26


		2025-03-26T12:12:16+0200
	Athens




